
1

Distribution of Veratrum nigrum in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek

Map produced on: 13-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Veratrum nigrum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5749a

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: LZ Lužná, polesí Bílichov, Smradovna II.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'56.91''N, 13°54'8.91''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-07-11
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959683

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Stráně v Bílichovských lesích u Panenského Týnce, vedle Adenophora liliifolia
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'56.91''N, 13°54'8.91''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-07-12
nálezce: Josef Emanuel Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959604

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Berglehne in den Billichover Wäldern bei Panenský Týnec, in Gesellschaft mit Adenophora liliifolia
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'56.91''N, 13°54'8.91''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-07-12
nálezce: Josef Emanuel Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959595

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Na stráních Bílichovského údolí (Smradovna), hojně, asi 40-50 expl. ve květu
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'56.91''N, 13°54'8.91''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-07-15
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959589

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bilichower Revier, Berglehner des Thales vor Forsthause Smradovna
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'56.91''N, 13°54'8.91''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-07-15
nálezce:  Čelakovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Na stráních Bílichovského údolí (Smradovna), u Bílichova blíž Panenské Týnice, na více místech, dosti hojná
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'56.91''N, 13°54'8.91''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959592

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: U myslivny Smradovny v Bílichovském revíru u Slaného, na lesním bažinném místě, několik sterilních exemplářů
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'56.91''N, 13°54'8.91''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07-28
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959591

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Flora bohemica: Schlan [= Slaný]: Bilichauer Forst
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'5.00''N, 13°53'59.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1907-08
nálezce: R. Missbach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 18390; distr. phytogeogr. 6 Džbán;
původnost: původní
ID: 10045363

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Stráně v Bilichovských lesích u Panensk. Týnce vedle Adenophora liliifolia
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'52.00''N, 13°54'10.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-07-12
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 98734; distr. phytogeogr. 6 Džbán;
původnost: původní
ID: 10045362

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 717. 5749a, Bílichov, les v údolí potůčku ZJZ od NPP Cikánský dolík, cca 1,5 km SZ - 2,5 km ZSZ od obce, 380-420 m n. m., 2.
7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.86''N, 13°53'34.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8187048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 732. 5749a, Bílichov: Bílichovské údolí, rybníček Druhý rybník 1,7 km JZ od obce a jeho nejbližší okolí, 2. 7. 2007, J. Chrtek &
J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'4.79''N, 13°54'5.73''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sterilní, velmi vz.
původnost: původní
ID: 8187425

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 672. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka - vrstevnicová lesní cesta od osady ke kótě Štít (444,7 m), (směrem k NPR Velký štít)
vápnité prameniště nad lesní cestou cca 0,6 km JJZ osady, cca 380-400 m, 50° 16' 17" N, 13°.51' 01" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza
& I. Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°16'21.00''N, 13°50'59.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8185942

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: /63/ Vinařice (5749a): 2km VSV od obce, Křečeňské údolí u osady Hvížďalka.
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°16'24.00''N, 13°50'46.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Bělohoubek J. (2005): Příspěvek ke květeně Džbánu. - Severočes. Přír. 36-37: 92-94.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8135682

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: /4/ Vinařice: pramenitá část drobného les.potůčku nacházejícího se mezi obcí Vinařice (10km J od Loun) a osadou Hvížďalka
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°16'35.00''N, 13°51'10.00''E
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Sádlo J. (2000): Původ travinné vegetace slatin v Čechách: sukcese kontra cenogeneze. - Preslia 72: 495-506.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8074931

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 80. Bílichov: horní část údolí nad hájovnou Smradovnou
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8737068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lužná, Bilichov, 132 A6, Malý dolík
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°53'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-10-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: původní
ID: 419369

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lužná, Bilichov, 114 E2
souřadnice: 50°15'59.00''N, 13°54'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973-10-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: původní
ID: 424329

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lužná, Bilichov, 108 C2
souřadnice: 50°16'2.00''N, 13°53'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-09-20
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: původní
ID: 424366

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lužná, Bilichov, 129 E2
souřadnice: 50°14'59.00''N, 13°53'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: původní
ID: 424207

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lužná, Bilichov, 132 A6, Malý Dolík
souřadnice: 50°15'0.00''N, 13°53'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
původnost: původní
ID: 419338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: a0004_121219_12_R1.3
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'57.24''N, 13°54'15.66''E, ± 62m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
původnost: původní
ID: 3632265

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: a0004_121219_8_L2.2A
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'20.63''N, 13°54'27.94''E, ± 103m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
původnost: původní
ID: 3631225

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: a0004_121219_11_R1.3
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.98''N, 13°54'32.26''E, ± 382m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
původnost: původní
ID: 3631229

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: a0004_121219_22_L5.3
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.34''N, 13°54'13.93''E, ± 181m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
původnost: původní
ID: 3632256

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: a0004_121219_12_R1.3
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'57.24''N, 13°54'15.66''E, ± 62m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
původnost: původní
ID: 3631238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: a0004_121219_11_R1.3
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.98''N, 13°54'32.26''E, ± 382m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
původnost: původní
ID: 3631233

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, 2,5 km od kapličky v Zichovci,
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'13.00''N, 13°53'22.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-05-17
nálezce: Michal Štefánek; Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy rostlin Džbánu. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7270140

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, 2,54 km Z od kapličky v Zichovci, močál v údolí Samot. potoka
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.00''N, 13°53'22.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-05-17
nálezce: Michal Štefánek; Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy rostlin Džbánu. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7270552

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, 1 km JZ od kapličky v Bílichově, JV orient. stráň Gotthardského údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'16.00''N, 13°54'12.70''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-05-17
nálezce: Michal Štefánek; Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy rostlin Džbánu. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7270697

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, závěr Smradenského údolí, 2,2 km SZZ Zámku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'33.90''N, 13°52'26.60''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6982828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: BílichoV, Cikánský dolík, v závěru, S svah, v jehl. mlází, 1,8 km SZ Zámku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.00''N, 13°53'0.30''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6982840

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov,J svah Smradenského údolí, průsek, 1.4 SZZ Zámku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'48.80''N, 13°53'14.60''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6982830

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, Smradenské údolí, prameniště ve svahu, 1,5 km SZZ Zámku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'42.60''N, 13°53'5.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Jiří Brabec; Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6983348

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, Cikánský dolík, nad Medvědí studánkou, 1.6 km SZ Zámku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'8.30''N, 13°53'20.40''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6982836

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, Smradenské údolí, u rybníčka, 1,3 km SZZ Zámku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'46.60''N, 13°53'17.50''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Jiří Brabec; Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6983338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, závěr Smradenského údolí, 2,4 km Z Zámku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'33.70''N, 13°52'19.30''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6982825

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'55.30''N, 13°54'6.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010-09-10
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6964602

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, Smradenské údolí, kolem cesty Hadovka
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'52.75''N, 13°53'58.78''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav. Floristický kurz Bílichov. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6894875

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, Pod zámkem 20091120_222630
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'22.03''N, 13°54'29.94''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Floristický kurz Bílichov. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6894828

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Hvížďalka
nejbližší obec: Vinařice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°16'17.79''N, 13°51'2.42''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-01
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7058724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Hadovka 3
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'53.72''N, 13°54'0.55''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-30
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Pipek; Vladimír Bylinský
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6619525

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Cikánské dolíky 5
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'0.76''N, 13°53'9.11''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-29
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Pipek; Vladimír Bylinský
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6619482

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Cikánské dolíky 6
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.27''N, 13°54'18.75''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-29
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Pipek; Vladimír Bylinský
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6619485

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Hadovka 2
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.86''N, 13°54'18.22''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-30
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Pipek; Vladimír Bylinský
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6619519

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-08-03
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7130784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-08-03
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7130785

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Z od NPP Cikánský d.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.86''N, 13°53'17.32''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-08-03
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7127464

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Z od NPP Cikánský d.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.86''N, 13°53'17.32''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-08-03
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7127465

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-05-28
nálezce: V. Grulich
pramen: Anonymus. Herbář MMI. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7125591

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: údolí Vinařice-Hvížďalka
nejbližší obec: Vinařice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°16'27.82''N, 13°50'55.69''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1965
nálezce:  Jadrný
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7127471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Cikánský dolík
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.34''N, 13°53'50.76''E, ± 109m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964
pramen: Houda J. Dnešní lokality a stav kýchavice černé. 1964.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160778

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7127466

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7127467

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-09-07
nálezce: M. Hostička
pramen: Anonymus. Herbář MP. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7125590

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1951
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7128482

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1951
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7128483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1945
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7128484

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944-05-21
nálezce: M. Protiva; J. Barta
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7126483

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-07-15
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář BRNU. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7123322

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-07-15
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář BRNU. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7123323

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-09
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7121649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07-28
nálezce: H. Vandas
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7123326

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov-okolí Smradovny
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.67''N, 13°53'46.53''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář MP. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7123970

5749c

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Čechy západní - Slaný: Bílichovské údolí na jih od Zíchovce - ve smrkovém lese nad potůčkem v zadní části údolí,
roztroušeně, vápenec
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.68''N, 13°53'18.65''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-21
nálezce: J. Soják; J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959609

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Zadní část Bílichovského údolí u Panenské Týnice
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.68''N, 13°53'18.65''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1912-08
nálezce: F. Hrobař; V. Prokeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959647

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lesní údolí u Bílichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.68''N, 13°53'18.65''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1894-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: V lesním malém údolí mezi Srbčí a Bílichovem s Phyteuma spicatum, Viola mirabilis, Vicia silvatica, Luzula vernalis, Carex
umbrosa, Colchicum autumnale a j. dosti četné
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.05''N, 13°53'17.24''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959590

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Květena Čech, Bílichovské údolí u Loun
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.75''N, 13°53'19.27''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-08-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10045479

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 734. 5749a/5749c, Bílichov: NPP Bílichovské údolí 2,5 km JZ od obce; 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°53'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8187461

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 738. 5749c, Bílichov: PP Na Pilavě, JZ od Bílichova, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.16''N, 13°54'29.13''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8187525

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 742. 5749c, Milý: PP Milská stráň, SV od obce, východní část chráněného území, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.00''N, 13°52'42.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8187589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: /39/ SPR Bilichovské údolí: nachází se v k. ú. Bilichov, CHÚ tvoří S orient.svah nad bočním přítokem Bilichovského potoka JZ
od obce
nejbližší obec: Bilichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.52''N, 13°53'17.99''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-06-14
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8946465

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: /40/ CHN Na Pilavě: nachází se v k. ú. Bilichov, lokalita leží v údolíčku asi 1 km Z od obce Líský, SZ exp.
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.01''N, 13°54'30.44''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-06-14
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8946476

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: SPR Bilichovské údolí: smíšený les, v r. 1963 navrženo na přehlášení na CHN
nejbližší obec: Bilichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.60''N, 13°53'17.43''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Knížetová L. & Petříček V. (1978): Studium reprezentativnosti sítě maloplošných chráněných území Středočeského kraje. -
Bohem. Centr. 7: 7-55.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8927536

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: CHN Na Pilavě: SV od Bilichova
nejbližší obec: Bilichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'52.75''N, 13°54'29.26''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
pramen: Knížetová L. & Petříček V. (1978): Studium reprezentativnosti sítě maloplošných chráněných území Středočeského kraje. -
Bohem. Centr. 7: 7-55.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8927537

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov (J Loun), Bilichovské údolí, konec údolí nad potokem
souřadnice: 50°14'56.00''N, 13°53'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1939): O kýchavici černé, Veratrum nigrum L. - Krása Našeho Domova, Praha, 31: 189-191.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1221190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: a0004_121224_27_X11
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'56.94''N, 13°53'23.78''E, ± 48m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
původnost: původní
ID: 3632925

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: a0004_121224_54_L2.2A
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'35.12''N, 13°52'33.96''E, ± 152m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
původnost: původní
ID: 3632929

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: a0004_121224_36_X9A
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'52.87''N, 13°54'28.80''E, ± 238m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0004: a0004. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.06.2001 - 26.08.2002
původnost: původní
ID: 3632928

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Milská stráň-východ, CHÚ
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'9.80''N, 13°52'52.40''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-08-27
nálezce: Václav Somol; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ověření orchidejových lokalit. 2012.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7823077

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-10-05
nálezce: Petra Karešová
pramen: Salvia, o.s. Geobotanický inventarizační průzkum. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7239930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bílichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'17.32''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-07-20
nálezce: Petra Karešová
pramen: Via, o.s. Geobotanická inventarizace NPP Bílichovské údolí. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7784959

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, 2,1 km JZ kapličky v Bílichově, pod vrstev. cestou, J orient.svah, pod "lůmkem"
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'56.60''N, 13°53'35.50''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-05-18
nálezce: Jiří Brabec; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy rostlin Džbánu. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7270867

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílichov, u cesty v Kravském dolíku, 50 m pod PR, 1,5 km  JJV Zámku
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'57.80''N, 13°54'39.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2010
nálezce: Michal Štefánek; Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu 2010. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6982973

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bílich. údolí 20091120_211359
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'56.77''N, 13°53'24.75''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06
nálezce: Ivo Konopásek; Lukáš Krinke
pramen: Somol Václav. Floristický kurz Bílichov. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6894813

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bílichov. údolí; 20091120_214328
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.67''N, 13°53'24.63''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06
nálezce: Ivo Konopásek; Lukáš Krinke
pramen: Somol Václav. Floristický kurz Bílichov. 2009.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6894819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-08-04
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160334

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-08-04
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7161212

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 5749-3
nejbližší obec: Srbeč, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'7.36''N, 13°52'50.25''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1986
nálezce:  Čeřovský;  Trpák
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7096103

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979
nálezce: František Okáč
pramen: Okáč F. Lesnická inv. CHN Na Pilavě. 1979.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6713128

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan. IP CHN Na Pilavě. 1976.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6757860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976
nálezce: M. Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace chráněného naleziště Bilichovské údolí.. 1976.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7159816

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976
nálezce: M. Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace chráněného naleziště Na Pilavě.. 1976.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7159490

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Milý: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.69''N, 13°53'24.71''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7151310

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Milý: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'52.78''N, 13°54'29.26''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7151327

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1969
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7161211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160559

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160986

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962
nálezce: Jan Čeřovský
pramen: Molíková M. Botan. IP CHN Na Pilavě. 1976.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6712935

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1958
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160335

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: PP Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.17''N, 13°54'27.95''E, ± 244m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1945
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160088

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939
pramen: Klika J. O kýchavici černé, Veratrum nigrum. Krása našeho domova, 31189-191.. 1939.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939
pramen: Klika J. O kýchavici černé, Veratrum nigrum. Krása našeho domova, 31189-191.. 1939.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160086

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1900
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. III. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 3963132.. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1900 - 31.12.1950
původnost: původní
ID: 7158621

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7159489

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1880
nálezce: K. Vandas
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1880 - 31.12.1899
původnost: původní
ID: 7160333

5850a

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Džbán Libušín 400 m V (90) hlavní budovy střelnice Tuháň
souřadnice: 50°9'37.20''N, 14°4'49.50''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2015-08-01
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2015): Kriticky ohrožené druhy rostlin Džbánu
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 13113760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

6050b

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: VŠ03 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.84''N, 14°9'24.62''E, ± 30m
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: V. Šuk
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8244338

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: AH CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.04''N, 14°9'25.54''E, ± 30m
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: A. Hoffmann
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8243995

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Tab.7.sním.10. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 160 m(čtv.),
orient.SZ.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.00''N, 14°9'34.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-05-27
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8247702

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: K88 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'1.02''N, 14°9'23.61''E, ± 30m
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988
nálezce:  Klaudisová
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8244377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: LK78 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'5.94''N, 14°9'31.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Knížetová
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8244314

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: FK75 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'7.33''N, 14°9'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975
nálezce: F. Kopřiva
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8244322

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: KK73 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.74''N, 14°9'25.15''E, ± 30m
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973
nálezce: K. Kuchynka;  et al.
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8244326

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: FK50 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'1.64''N, 14°9'25.85''E, ± 30m
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950
nálezce: F. Kopřiva
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lesy SV cípu 3.Z stepí
původnost: nepůvodní
ID: 8244376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Český kras, Velká hora
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°9'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-05-27
nálezce: A. Hoffmann
pramen: Hoffmann A. (2000): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 3035671

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003
nálezce: Vratislav Šuk
pramen: Šuk Vratislav. Rostliny cizího původu v Českém krasu.. 2003.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6631289

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Srbsko u Karlštejna
nejbližší obec: Srbsko u Karlštejna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.56''N, 14°9'46.79''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-04-15
nálezce: J. Hummel
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. III. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 3963132.. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7092855

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká hora v NPR Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'9.56''N, 14°9'33.90''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Aleš Hoffmann. Bohemia centralis 28: Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn.
2007. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.2000
původnost: nepůvodní
ID: 6628056

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká Hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'59.80''N, 14°9'25.45''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1987-07-15
nálezce: V. Ložek jun.
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. III. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 3963132.. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7092857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Vysoká hora - polesí Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'8.75''N, 14°9'26.28''E, ± 46m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Podhajská Zdenka. Databáze kriticky ohrožených druhů cévnatých rostlin SUPPOP (AOPK ČR). 1980.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6588079

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.99''N, 14°9'29.80''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. Seznam druhů vyš. rost. v SPR Karlštejn - lok. Velká hora. 1978.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6728263

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká Hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'8.13''N, 14°9'34.16''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. III. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 3963132.. 2004.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7092976

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975
nálezce: František Kopřiva
pramen: Kopřiva František. Mapování rostlinných lokalit v SPR Karlštejn a Koda.. 1975.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6631447

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPR Karlštejn
souřadnice: 49°57'12.89''N, 14°9'31.91''E, ± 3249m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1973
nálezce: Karel Kuchyňka
pramen: Kuchyňka Karel et al. stavy chráněných a vzácnějších nechráněných rostlin - areál Karlštejn a lesostep kolem Komárk. chaty.
1973.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 6749797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká Hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'9.12''N, 14°9'35.09''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-06-05
nálezce: M. Hostička
pramen: Anonymus. Herbář MP. 2010.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7123971

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká Hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'6.54''N, 14°9'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-13
nálezce: M. Protiva
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7121645

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká Hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'1.91''N, 14°9'25.08''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-07
nálezce:  Hlaváčková
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7126484

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká Hora u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'1.69''N, 14°9'27.95''E, ± 30m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-05-26
nálezce:  Šourek
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
původnost: nepůvodní
ID: 7124717

6051a

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: /340/ Český kras (8/6051a) Karlštejn (distr.Beroun): Karlštejnské polesí, suťový les pod vápencovým hřbítkem v masívu Velké
hory, asi 1km VJV od vrcholu Doutnače.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'13.00''N, 14°10'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-04-15
nálezce: J. Hummel
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 8146978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

7071c

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílé Karpaty: okraj Háje u Suchova
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.71''N, 17°32'56.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-07-31
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959675

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Jižní Morava: Bílé Karpaty - obec Súchov - louky na "Búrové" u lesa "Háje" na ojedinělém stanovišti pořídku (pokoseno)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-08-03
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959536

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Morava východní - Veselí nad Moravou: na louce na vých. okraji lesa Dúbrava sv. Velká - Háj 571 m, na louce zv. Na Búrové
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-18
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: květy z 1948-08-03
původnost: původní
ID: 9959621

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Búrová u Veleckého háje
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959679

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Montes Bílé Karpaty, in altopratis stepposis surpa pag. Suchov prope oppidul. Velká nad Veličkou, distr. Hodonín
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Moravia austro-orientalis: montes Bílé Karpaty, in alto-pratis supra pag. Suchov prope pag Velká nad Veličkou
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959587

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílé Karpaty: louka na sev. svahu Háje nad Suchovem
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-28
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959593

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílé Karpaty: louka na sev. svahu Háje nad Suchovem
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-06-30
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959594

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Horská louka nad Súchovem - Háj - u Velké ned. Uh. Brodu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-17
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959681

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílé Karpaty: Uh. Brod: in pratis supra pagum Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Uh. Ostroh: Suchov: svahová luka severně od hory Háj (k. 536 m) hoj.: com.: Clematis recta, Molinia ar. etc.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.12''N, 17°33'6.51''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959680

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: Suchov, Draha. S. m. 380 m
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.19''N, 17°33'6.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 128490; distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
původnost: původní
ID: 10045360

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Uh. Ostroh: Suchov: svahová luka severně od hory Háj (kota 536 m) hoj. Com.: Clematis recta, Molinia ar. etc.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°33'4.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 037750-a; 7 sheets (BRNU 037750, 037750a-c, 313287, 313288, 313782); distr.
phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
původnost: původní
ID: 10045359

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae et Silesiae. Uh. Ostroh: Suchov: svahová luka severně od hory Háj (kota 536 m), hoj. Com:
Clematis recta, Molinia ar…
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.19''N, 17°33'5.77''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-03
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 313782; 7 sheets (BRNU 037750, 037750a-c, 313287, 313288, 313782); distr.
phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
původnost: původní
ID: 10045358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Flora oppidi Weliká [= Velká nad Veličkou. Súchovská luka za Hájem 30. 6.1917. Pro suchý rok nekvetla (Kvetoucí 5. 8. 1918).
Novum moravicum
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.56''N, 17°33'6.01''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1918-08-05
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 194654; na herbářovém archu jen 2 kvetoucí rostliny, tedy sběr z r. 1918; distr.
phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
původnost: původní
ID: 10045356

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: /2/ CHKO Bílé Karpaty: květnaté karpatské louky Búrové (vrchy) u Suchova: v kotlině při velecké Dúbravě u Suchova.
nejbližší obec: Suchov u Velké n.Vel, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°33'3.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2009): Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality, zachovalé
lokality nebo zaniklé lokality se zachovaným okolím. - Příroda 28: 203-224.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8286727

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: sním. 23. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: PP Búrová, sečeno, S orient.svahu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.00''N, 17°33'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9416879

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: sním. 24. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: PP Búrová, sečeno, S orient.svahu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.00''N, 17°33'4.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9416945

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 10g. Hodonín: Suchov: Búrová (7071c 1942g)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9714249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 10e. Hodonín: Suchov: Búrová (7071c 1937e)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9714220

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 10d. Hodonín: Suchov: Búrová (7071c 1927d)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9714164

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 10c. Hodonín: Suchov: Búrová (7071c 1925c)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9714069

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 10b. Hodonín: Suchov: Búrová (7071c 1924b)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9713928

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 10a. Hodonín: Suchov: Búrová (7071c 1922a)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.59''N, 17°33'5.46''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9713819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov; PP Búrová
souřadnice: 48°54'5.00''N, 17°33'0.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. et Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště, 4: 19-58.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1755759

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov; PP Búrová
souřadnice: 48°54'5.00''N, 17°33'0.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. et Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště, 4: 19-58.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1755725

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Velká nad Veličkou/Suchov, Suchovský Háj, asi 1,5 km zjz. od zvonice na Suchově.
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.12''N, 17°32'47.82''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Masarykova univerzita. Česká národní fytocenologická databáze. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7104840

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.01''N, 17°33'8.04''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7758977

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.60''N, 17°33'7.93''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-15
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7537270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.19''N, 17°33'7.01''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-12
nálezce: K. Nepraš
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7642281

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.38''N, 17°33'6.39''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7697119

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.19''N, 17°33'6.08''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: P. Hájková
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7407772

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-30
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160560

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.60''N, 17°33'5.15''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-30
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. diplomová práce: Ekobiologická studie ohrožených druhů: Buphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L..
knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7552474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160337

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160779

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.40''N, 17°33'7.01''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7414262

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.01''N, 17°33'5.77''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989
nálezce: L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k ochranářskému mapování. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7538831

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, NPP Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.92''N, 17°33'4.89''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-08-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7552196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.40''N, 17°33'5.77''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7480145

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.83''N, 17°33'6.24''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce: I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7598640

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.25''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981
nálezce: M. Jatiová
pramen: Jatiová M. Památ. Přír. 5: 304-311: Bílé Karpaty zákonem chráněny.  , 1981.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7535124

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-27
nálezce: F. Hynšt
pramen: Anonymus. Herbář OLM. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7158948

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.21''N, 17°33'7.63''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7657329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.79''N, 17°33'4.23''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-20
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7457455

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.79''N, 17°33'5.46''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7719401

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.21''N, 17°33'4.23''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7719402

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7161213

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.80''N, 17°33'4.23''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-04-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7500590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.99''N, 17°33'5.15''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-04-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7402203

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-S svah Háje
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.38''N, 17°33'8.24''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-28
nálezce:  Sillinger
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7123969

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-S svah Háje
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.30''N, 17°33'6.69''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07-28
nálezce:  Sillinger
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7123968

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.40''N, 17°33'4.84''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-02
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7667497

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-22
nálezce: V. Skřivánek
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7159124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.18''N, 17°33'5.77''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-23
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7590024

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7159491

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.01''N, 17°33'7.59''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-22
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7546051

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.80''N, 17°33'4.23''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Příroda 28: 203-224: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality,
zachovalé lokality nebo zaniklé lokality se zachovalým okolím.  , 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1956
původnost: původní
ID: 7717866

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
nálezce:  Staněk
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1942
původnost: původní
ID: 7160089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7160336

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.60''N, 17°33'8.49''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-08-03
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7705240

7161a

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Česká republika, okr. Znojmo: Čížov, na úpatí k jihu obrácených výslunných strání na pravém břehu Klaperova potoka
(nedaleko ústí do Dyje) cca 2 km JJV obce, quadr. 7161
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'43.74''N, 15°52'38.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959676

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Lukov: Sloní hřbet, les na S svahu hřbítku v údolí Klaperova potoka 2,4 km Z od kostela
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.00''N, 15°52'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-25
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 601848; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
původnost: původní
ID: 10045361

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Die Wiese am Thaya-Ufer zwischen den Mündungen des Klaperův potok und des Rambaches
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'27.43''N, 15°52'50.65''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Škorpík
pramen: Grulich V. et Chytrý M. (1993): Botanische Untersuchungen im Nationalpark Podyjí (Thayathal) und im grenznahen
Österreich. - Verh. Zool.-Bot. Ges. Österreich 130: 1-31.
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 10114850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lukov: na skalnatém lesostepním ostrohu přibližně 2250 m Z od kostela v obci, světlina nad L břehem Klaperova potoka
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.82''N, 15°52'39.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
pramen: Čáp J. (1994): Nové druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 28 (1993): 34-0.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9018989

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: /22/ NP Podyjí: Lukov: Sloní hřbet
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.00''N, 15°52'40.27''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1996): Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Příroda 6: 39-59.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pěst.
původnost: původní
ID: 9565722

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 0047_111111
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.78''N, 15°52'26.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Antonín Reiter
pramen: Reiter A. závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd: Čížov - Klaperův potok (
B0046pd). 2001.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 6346873

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lukov, Sloní hřbet
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.06''N, 15°52'39.37''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1998 - 31.12.1999
původnost: původní
ID: 7127468

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lukov, Sloní hřbet
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.54''N, 15°52'40.49''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7136497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lukov, Sloní hřbet
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.46''N, 15°52'40.38''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. Příroda, Praha, 639-59.. 1996.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7136499

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Lukov, Sloní hřbet
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.98''N, 15°52'40.94''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. Příroda, Praha, 639-59.. 1996.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7136500

7161d

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: CHKO Podyjí: na moravské straně údolí Dyje, na prudkém, Z exp. sklonu kóty Barák (411 m) 2,5 km J obce Podmolí, asi v
dolní třetině svahu nad hladinou řeky Dyje
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.30''N, 15°55'39.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
pramen: Grulich V. (1985): K výskytu kýchavice černé (Veratrum nigrum L.) na Znojemsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 192-195.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9156990

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: /21/ NP Podyjí: Podmolí: Barák
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.52''N, 15°55'44.92''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1996): Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. - Příroda 6: 39-59.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pěst.
původnost: původní
ID: 9565717

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: b0096pd_332404_235_L7.1
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.41''N, 15°55'46.49''E, ± 66m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. b0096pd: b0096pd. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 4975241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Z svah hory Barák
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'49.30''N, 15°55'45.85''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-25
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7128485

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 7161-4
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'40.19''N, 15°55'39.97''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: J. Čáp
pramen: Grulich V. Příroda 6: 39-59: Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí.. 1996.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7102889

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Podmolí, Barák
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.51''N, 15°55'40.60''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. Ohrožené druhy rostlin v Národním parku Podyjí. Příroda, Praha, 639-59.. 1996.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7127469

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Z svah hory Barák
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'36.57''N, 15°55'44.59''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce: V. Grulich
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7130786

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Podmolí, Barák
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.69''N, 15°55'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. K výskytu kýchavice černé. 1985.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7129655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Podmolí
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.44''N, 15°55'40.42''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
nálezce: V. Grulich
pramen: Anonymus. Herbář MMI. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7122119

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Z svah hory Barák
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'36.57''N, 15°55'44.59''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
nálezce: V. Grulich
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7133363

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 7161-4
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'43.89''N, 15°55'39.75''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. Zprávy Československé botanické společnosti 20/3: 192-195: K výskytu kýchavice černé (Veratrum nigrum L.) na
Znojemsku.. 1985.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7100876

7171a

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Moravia orient.: montes "Bílé Karpaty": In pratis submontanis ad marginem nemoris "Háj" ab pagum Suchov ad orientem
spectanti. Spec. in ČSSR rara.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.95''N, 17°33'32.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-02
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959673

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Moravia: mt. Bílé Karpaty: in pratis Podhradské supra pag. Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°33'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Moravia: Mt. Bílé Karpaty: in declivi Podhradské in dicti supra pag. Suchov (Velká n. Vel.)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°33'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959610

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílé Karpaty: In pratis substepposis "Podhradské" supra Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°33'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-21
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959611

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Bílé Karpaty: stepní louky u Suchova
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.95''N, 17°33'32.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07
nálezce: J. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9959674

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae et Silesiae. Uh. Ostroh: Suchov: svahová luka "Podhradská" pod horou Háj
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°33'37.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 313781; 2 sheets (see BRNU 037749); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
původnost: původní
ID: 10045357

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: /8/ CHKO Bílé Karpaty: Podhradské u Suchova: jde o svahové polostepné květnaté louky pod veleckým Hájem u Suchova s
orient. V.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.35''N, 17°33'49.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2009): Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality, zachovalé
lokality nebo zaniklé lokality se zachovaným okolím. - Příroda 28: 203-224.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8286889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 22g. Hodonín: Suchov: Podhradské louky (7171a 1942g)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°33'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9715745

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 21. Hodonín: Suchov: Podhradské louky (7171a 1927) a Podlipina (7071d 1927) /vzhledem k tomu, že jsem lokalitu
Podlipina na mapě neneašla, nemapovala jsem čtverec, mapovala jsem pouze Podhradské louky pozn.Tomšovicová 7.1.2005/
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°33'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9715121

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 22d. Hodonín: Suchov: Podhradské louky (7171a 1925d)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°33'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9715542

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 22c. Hodonín: Suchov: Podhradské louky (7171a 1924c)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°33'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9715376

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: H-O 22a. Hodonín: Suchov: Podhradské louky (7171a 1922a)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°33'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9715224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchovské Mlýny: louky mezi osadou U Baladů a lesem Háj (v srpnu 1996 pozorovala Novosadová, ústní sdělení, 1 kvetoucí
exem.)
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'13.00''N, 17°34'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Hájek M. (1997): Zajímavé nálezy cévnatých rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 17-30.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9692163

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-08
nálezce: M. Svrček
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7614392

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: 7171-1
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°32'30.00''E, ± 4133m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: M. Strašilová
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhů. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7147012

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 5, 325: 1-62: Rozbor květenného komponentu Bílých Karpat.  ,
1951.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7764956

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°33'52.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce:  Staněk
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7130787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-08-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7587155

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°33'52.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-07-17
nálezce: J. Dostál
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7125585

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°33'52.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7127470

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°33'52.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7133365

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Košariska - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-02
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7694938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-02
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7383196

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°33'52.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-23
nálezce: F. Weber
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7123325

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°33'52.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-07-21
nálezce: F. Weber
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7125586

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°33'52.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7128486

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-21
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7442693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°33'52.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7136503

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-22
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7435568

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7712607

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Staněk S. Sborn. Klubu Přírod. Brno 8 (1925): 88-93: Nové rostliny květeny moravské.  , 1926.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7675379

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepierová I., Jongepier J. W. Příroda 28: 203-224: Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality,
zachovalé lokality nebo zaniklé lokality se zachovalým okolím.  , 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1922 - 31.12.1956
původnost: původní
ID: 7542213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov-Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.20''N, 17°33'52.64''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
nálezce:  Staněk
pramen: Juřička J. Ekobiologická studie ohrožených druhůBuphthalmum salicifolium L. a Veratrum nigrum L. Ms.. 2000.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7133366

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Suchov, Podhradské louky - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-31
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7485601

7171b

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Nová Lhota, Omyžná - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.02''N, 17°34'59.90''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-07-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7490603

původní jméno: Veratrum nigrum
lokalita: Nová Lhota, Omyžná - 7171-21
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.00''N, 17°34'59.90''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-06-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 7500934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




